ПРОТОКОЛ
публичных слушаний
по рассмотрению проекта планировки территории и проекта межевания территории для строительства линейного объекта: «Оросительная система на землях Ленинского сельского поселения Таврического района Омской области. Строительство»

р.п. Таврическое
Дата проведения: 06.06.2024 г.
Время проведения: 15:00 часов по местному времени
Место проведения: здание администрации, по адресу:  Таврический район, р.п. Таврическое, ул. Ленина, 70.
Рабочая  группа по проведению публичных слушаний:
Председатель – Лемешев С.С., глава Ленинского сельского поселения;
Секретарь – Жилинский О.В., ведущий специалист администрации Ленинского сельского поселения;
Жулидова О.Н.–  главный специалист администрации Ленинского сельского поселения;
Вершинина Л.В. –  директор ООО «Геоконсалтинг».
Участники публичных слушаний: заинтересованные жители сельского поселения, всего участников –  5человек.
Регламент  работы:
Докладчик – 15 мин.
Прения, замечания и предложения -   15 мин.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О регламенте проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки территории и проекту межевания территории для строительства линейного объекта: «Оросительная система на землях Ленинского сельского поселения Таврического района Омской области. Строительство».  Докладывает Лемешев С.С., глава Ленинского сельского поселения.
         2. О проекте планировки и проекте межевания территории для строительства линейного объекта: «Оросительная система на землях Ленинского сельского поселения Таврического района Омской области. Строительство.»
      Докладывает Вершинина Л.В. –  директор ООО «Геоконсалтинг».
ВЫСТУПИЛИ:
1. О регламенте проведения публичных слушаний.
           Докладывал– Лемешев С.С., глава Ленинского сельского поселения.
Инициатор публичных слушаний: администрация Ленинского сельского поселения (Постановление администрации Ленинского сельского поселения от 20.05.2024 № 34-п «Об организации и проведении публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории для строительства линейного объекта: «Оросительная система на землях Ленинского сельского поселения Таврического района Омской области. Строительство».
Предмет  слушаний: Рассмотрение проекта планировки территории и проекта межевания территории для строительства линейного объекта: «Оросительная система на землях Ленинского сельского поселения Таврического района Омской области. Строительство».
Проект разработан: в рамках договора, заключенного между ООО «Таврический овощевод» и проектным предприятием ООО «Геоконсалтинг», цель: обеспечение устойчивого развития территорий, выделение элементов планировочной структуры, установление границ земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов, а также установления параметров планируемого развития элементов планировочной структуры, зон планируемого размещения линейных объектов.

Период проведения публичных слушаний: с 27 мая 2024 года по 6 июня 2024 года.
2. О проекте планировки и проекте межевания территории для строительства линейного объекта: «Оросительная система на землях Ленинского сельского поселения Таврического района Омской области. Строительство.»
Докладывала –  Вершинина Л.В. –  директор ООО «Геоконсалтинг»..
СЛУШАЛИ: О разработанной документации по проекту планировки территории и проекту межевания территории для строительства линейного объекта:«Оросительная система на землях Ленинского сельского поселения Таврического района Омской области. Строительство».
Далее, презентация и ознакомление со всеми проектными решениями, отображёнными в проектных градостроительных документах и картографическом материале.

В период проведения публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории для строительства линейного объекта: «Оросительная система на землях Ленинского сельского поселения Таврического района Омской области. Строительство» замечаний и предложений   не поступало.
Принято решение одобрить проект планировки и проект межевания территории для строительства линейного объекта: «Оросительная система на землях Ленинского сельского поселения Таврического района Омской области. Строительство».

Председатель публичных слушаний                                                   С.С. Лемешев

Секретарь публичных слушаний                                                     О.В. Жилинский

Протокол составлен:
06.06.2024
[bookmark: _GoBack]Секретарь _________________

ÏÐÎÒÎÊÎË

ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé

ï

î

ðàññìîòðåíèþ

ïðîåêòà

ïëàíèðîâêè òåððèòîðèè è ïðîåêò

à

ìåæåâàíèÿ

òåððèòîðèè äëÿ

ñòðîèòåëüñòâà

ëèíåéíîãî îáúåêòà:

«Îðîñèòåëüíàÿ ñèñòåìà íà

çåìëÿõ Ëåíèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåë

åíèÿ Òàâðè÷åñêîãî ðàéîí

à Îìñêîé îáëàñòè.

Ñòðîèòåëüñòâî

»

ð.ï. Òàâðè÷åñêîå

Äàòà ïðîâåäåíèÿ:

06.06

.2024

г.

Время проведения:

15

:00 часов по местному времени

Место

проведения

: здание администрации

,

по адресу:

Тавриче

ский район,

р.п.

Таврическое, ул. Ленина

,

70

.

Ðàáî÷àÿ  ãðóïïà

ïî ïðîâåäåíèþ ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé

:

Ïðåäñåäàòåëü

–

Ëåìåøåâ Ñ.Ñ.

,

ã

ëàâà

Ëåíèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

;

Ñåêðåòàðü

–

Æèëèíñêèé Î.Â.

,

âåäóùèé

ñïåöèàëèñò

àäìèíèñòðàöèè

Ëåíèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

;

Æóëèäîâà Î.Í

.

–

ãëàâíûé ñïåöèàëèñò

àäìèíèñòðàöèè

Ëåí

èíñêîãî ñå

ëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

;

Âåðøèíèíà Ë.Â

.

–

äèðåêòîð

ÎÎÎ «Ãåîêîíñàëòèíã

».

Ó÷àñòíèêè ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé:

çàèíòåðåñîâàííûå

æèòåëè ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ, âñåãî

ó÷àñòíèêîâ

–

5

÷åëîâåê.

Ðåãëàìåíò

ðàáîòû:

Äîêëàä÷èê

–

15

ìèí.

Ïðåíèÿ, çàìå÷àíèÿ è ïðåäëîæåíèÿ

-

15 ìèí.

ÏÎÂÅÑÒÊÀ ÄÍß

:

1.

Î ðåãëàìåíòå ïðîâåäåíèÿ ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé ïî

ðàññìîòðåíèþ

ïðîåêòà

ïëàíèðîâêè òåððèòîðèè è ïðîåêò

ó

ìåæåâàíèÿ òåððèòîðè

è äëÿ

ñòðîèòåëüñòâà ëèíåéíîãî îáúåêòà: «Îðîñèòåëüíàÿ ñèñòåìà íà çåìëÿõ

Ëåíèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Òàâðè÷åñêîãî ðàéîí

à Îìñêîé îáëàñòè.

Ñòðîèòåëüñòâî

»

.

Ä

îêëàäûâàåò Ëåìåøåâ Ñ.Ñ.

, ãëàâà

Ëåíèíñêîãî

ñåëüñêîãî

ï

îñåëåíèÿ

.

2. Î ïðîåêòå

ïëàíèðîâêè è ïðîåêòå ìåæåâàíèÿ

òåððèòîðèè

äëÿ

ñòðîèòåëüñòâà

ëèíåéíîãî îáúåêòà:

«Îðîñèòåëüíàÿ ñèñòåìà íà çåìëÿõ

Ëåíèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåë

åíèÿ Òàâðè÷åñêîãî ðàéîíà Îìñêîé îáëàñòè.

Ñòðîèòåëüñòâî.»